

MEGARON ENGENHARIA LTDA ME

CNPJ 16.842.475/0001-65
RUA JOAQUIM MORAIS N° 245, CENTRO, CEP 62260000, RERIUTABA - CE
MEGARONENGENHARIA@GMAIL.COM



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CEARA
MODALIDADE: DISPENSA LICITAÇÃO
OBJETO: SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SERVIÇOS AUXILIARES DE LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO.
LOCAL: SEDE MUNICÍPIO.

CARTA PROPOSTA

Prezados Senhores, em virtude do ofício de solicitação de pesquisa de preços.

*Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para execução dos serviços cujo objeto é: **SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SERVIÇOS AUXILIARES DE LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO. Pelo PREÇO GLOBAL R\$ 412.600,98 (QUATROCENTOS E DOZE MIL, SEISCENTO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), com prazo de execução de 45 (QUARENTA E CINCO DIAS).***

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação. Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (CINCO) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

*Caso nos seja adjudicado o objeto da presente **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) **Sr(a) FRANCISCO MAGALHÃES PAIVA**, portador(a) da carteira de Identidade N° 2002031104441 e CPF n° 008.735.703-83, como representante legal desta empresa.*

Reriutaba, 06 de fevereiro de 2017.

Francisco Magalhães Paiva
Responsável Técnico/Sócio Administrador
CPF n° 008.735.703-83
CREA-CE 46916-D

MEGARON ENGENHARIA LTDA ME

CNPJ 16.842.475/0001-65
 RUA JOAQUIM MORAIS N° 245, CENTRO, CEP 62260000, RERIUTABA - CE
 MEGARONENGENHARIA@GMAIL.COM



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CEARA

MODALIDADE: DISPENSA LICITAÇÃO

OBJETO: SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SERVIÇOS AUXILIARES DE LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO.

LOCAL: SEDE MUNICÍPIO.

PROPOSTA BÁSICA

I	Equipamentos	Unid.	Quant.	P. Unitário	Total
1	Caminhão basculante	Mês	2,00	R\$ 7.686,00	R\$ 15.372,00
2	Caminhão carroceria	Mês	1,00	R\$ 7.686,00	R\$ 7.686,00
3	Trator de esteira	Mês	1,00	R\$ 14.807,00	R\$ 14.807,00
4	Retro Escavadeira de pneus	Mês	1,00	R\$ 5.172,40	R\$ 5.172,40
	TOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 43.037,40

II	Pessoal - Mão de Obra	Unid.	Quant.	P. Unitário	Total
1	Motorista caminhão	Mês	3,00	R\$ 3.640,95	R\$ 10.922,85
2	Gari Coletor	Mês	44,00	R\$ 2.998,08	R\$ 131.915,42
2	Gari de Varrição	Mês	7,00	R\$ 2.998,08	R\$ 20.986,54
3	Gerente Operacional	Mês	1,00	R\$ 4.907,22	R\$ 4.907,22
	TOTAL MÃO-DE-OBRA				R\$ 168.732,04

TOTAL S/ BDI**R\$ 211.769,44**

III	B.D.I	%	29,89	R\$ 211.769,44	R\$ 63.297,88
	TOTAL GERAL MENSAL (30 DIAS)				R\$ 275.067,32

TOTAL GERAL EMEREGENCIAL (45 DIAS)	MÊS	1,50		R\$ 412.600,98
---	------------	-------------	--	-----------------------

Importa o presente orçamento no valor total de R\$ 412.600,98 (quatrocentos e doze mil, seiscentos reais e noventa e oito centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS)

Reriutaba, 06 de fevereiro de 2017.

Francisco Magalhães Paiva
 Sócio Administrador/Responsável Técnico
 RNP: 0609267272

MEGARON ENGENHARIA LTDA ME

CNPJ 16.842.475/0001-65
RUA JOAQUIM MORAIS N° 245, CENTRO, CEP 62260000, RERIUTABA - CE
MEGARNENGENHARIA@GMAIL.COM

EMPRESA MUNICIPAL DE AMONTADA/CEARA
LIDADE: DISPENSA LICITAÇÃO
OBJETO: SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SERVIÇOS AUXILIARES DE LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE
MUNICÍPIO DE AMONTADA/CEARA - SEDE MUNICÍPIO.

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

SERVIÇOS	15 DIAS		30 DIAS		45 DIAS		TOTAL
	VALOR (R\$)	VALOR %	VALOR (R\$)	VALOR %	VALOR (R\$)	VALOR %	
PROVISORIOS	R\$ 25.822,44	40,00%	R\$ 19.366,83	30,00%	R\$ 19.366,83	30,00%	R\$ 64.556,10
OBRA (PESSOAL)	R\$ 101.239,22	40,00%	R\$ 75.929,42	30,00%	R\$ 75.929,42	30,00%	R\$ 253.098,06
TOTAL SEM BDI	R\$ 127.061,66	40,00%	R\$ 95.296,25	30,00%	R\$ 95.296,25	30,00%	R\$ 317.654,15
BDI	R\$ 37.978,73	40,00%	R\$ 28.484,05	30,00%	R\$ 28.484,05	30,00%	R\$ 94.946,83
TOTAL COM BDI	R\$ 165.040,39	40,00%	R\$ 123.780,29	30,00%	R\$ 123.780,29	30,00%	R\$ 412.600,98
IMEDIÇÃO QUINZENA	R\$ 165.040,39		R\$ 123.780,29		R\$ 123.780,29		R\$ 412.600,98
VALDO MEDIÇÃO FINA	R\$ 165.040,39		R\$ 288.820,58		R\$ 412.600,98		R\$ 412.600,98

Reriutaba, 06 de fevereiro de 2017.
Francisco Magalhães Paiva
Francisco Magalhães Paiva
Sócio Administrador/Responsável Técnico
RNP: 0609267272



MEGARON ENGENHARIA LTDA ME

CNPJ 16.842.475/0001-65
 RUA JOAQUIM MORAIS N° 245, CENTRO, CEP 62260000, RERIUTABA - CE
 MEGARONENGENHARIA@GMAIL.COM



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CEARA
MODALIDADE: DISPENSA LICITAÇÃO
OBJETO: SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SERVIÇOS AUXILIARES DE LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO.
LOCAL: SEDE MUNICÍPIO.

COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI COLETOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	VALOR
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	R\$ 937,00
2	COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI COLETOR		
2.1	Tipo de serviço(mesmo serviço com características análogas)	Coleta de resíduos sólidos de qualquer natureza e seu transporte	
2.2	Salário base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2017	
3	Composição da remuneração	%	Valor (R\$)
3.1	Salário		R\$ 937,00
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	40	R\$ 374,80
3.4	Adicional noturno	100	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		R\$ 71,00
	Outros (Gratificação de função)		
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.382,80
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,10%)			R\$ 2.448,94
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 3.035,27

Reriutaba, 06 de fevereiro de 2017.

Francisco Magalhães Paiva
Sócio Administrador/Responsável Técnico
RNP: 0609267272

MEGARON ENGENHARIA LTDA ME

CNPJ 16.842.475/0001-65
 RUA JOAQUIM MORAIS N° 245, CENTRO, CEP 62260000, RERIUTABA - CE
 MEGARONENGENHARIA@GMAIL.COM



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CEARA
MODALIDADE: DISPENSA LICITAÇÃO
OBJETO: SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E
SERVIÇOS AUXILIARES DE LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO.
LOCAL: SEDE MUNICÍPIO.

COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI DE VARRIÇÃO			
<i>ITEM</i>	<i>FUNÇÃO</i>	<i>UNID</i>	<i>VALOR</i>
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	937,00
2	COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI DE VARRIÇÃO		
2.1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características análogas)	Gari que efetua a varrição de servidões públicas	
2.2	Salário base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2016	
3	Composição da remuneração	%	Valor (R\$)
3.1	Salário		R\$ 937,00
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	20	R\$ 234,23
3.4	Adicional noturno	100	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		
	Outros (Gratificação de função)		
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.212,23
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,10%)			R\$ 2.146,86
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 2.733,19

Reriutaba, 06 de fevereiro de 2017.


 Francisco Magalhães Paiva
 Sócio Administrador/Responsável Técnico
 RNP: 0609267272

MEGARON ENGENHARIA LTDA ME

CNPJ 16.842.475/0001-65
 RUA JOAQUIM MORAIS N° 245, CENTRO, CEP 62260000, RERIUTABA - CE
MEGARONENGENHARIA@GMAIL.COM



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CEARA
MODALIDADE: DISPENSA LICITAÇÃO
OBJETO: SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E
SERVIÇOS AUXILIARES DE LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO.
LOCAL: SEDE MUNICÍPIO.

COMPOSIÇÃO SALARIAL - MOTORISTA DE CAMINHÃO			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	VALOR
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	R\$ 937,00
2	COMPOSIÇÃO SALARIAL - MOTORISTA DE CARRO COLETOR		
2.1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características análogas)	Dirigir veículo coletor nas rotas de coleta municipal	
2.2	Salário base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2016	
3	Composição da remuneração	%	Valor (R\$)
3.1	Salário		R\$ 1.392,63
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	40	R\$ 374,80
3.4	Adicional noturno	100	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		
	Outros (Gratificação de função)		
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.767,43
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,10%)			R\$ 3.130,12
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 3.716,45

Reriutaba, 06 de fevereiro de 2017.


Francisco Magalhães Paiva
Sócio Administrador/Responsável Técnico
RNP: 0609267272

MEGARON ENGENHARIA LTDA ME

CNPJ 16.842.475/0001-65
 RUA JOAQUIM MORAIS N° 245, CENTRO, CEP 62260000, RERIUTABA - CE
MEGARONENGENHARIA@GMAIL.COM



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CEARA
MODALIDADE: DISPENSA LICITAÇÃO
OBJETO: SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E
SERVIÇOS AUXILIARES DE LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO.
LOCAL: SEDE MUNICÍPIO.

COMPOSIÇÃO SALARIAL - GERENTE OPERACIONAL			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	VALOR
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	R\$ 937,00
2	COMPOSIÇÃO SALARIAL - GERENTE OPERACIONAL		
2.1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características análogas)	Fiscalizar e gerenciar as equipes do trabalho	
2.2	Salário base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2016	
3	Composição da remuneração	%	Valor (R\$)
3.1	Salário		R\$ 1.392,63
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	40	R\$ 374,80
3.4	Adicional noturno	100	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		
	Outros (Gratificação de função)		R\$ 800,00
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.767,43
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,10%)			R\$ 3.130,12
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 3.716,45

Reriutaba, 06 de fevereiro de 2017.



Francisco Magalhães Paiva
Sócio Administrador/Responsável Técnico
RNP: 0609267272

MEGARON ENGENHARIA LTDA ME

CNPJ 16.842.475/0001-65
 RUA JOAQUIM MORAIS N° 245, CENTRO, CEP 62260000, RERIUTABA - CE
 MEGARONENGENHARIA@GMAIL.COM



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CEARA
MODALIDADE: DISPENSA LICITAÇÃO
OBJETO: SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E
SERVIÇOS AUXILIARES DE LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO.
LOCAL: SEDE MUNICÍPIO.

B) CAMINHÃO BASCULANTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNID	P.TOTAL
1	Aluguel de caminhão	mês	1,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
2	Combustível (40 litros/dia)	mês	26,00	R\$ 132,40	R\$ 3.442,40
3	Manutenção rotineira	mês	1,00	R\$ 716,83	R\$ 519,10
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO					R\$ 7.761,50

(C) CAMINHÃO COM CARROCERIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNID	P.TOTAL
1	Aluguel de caminhão	mês	1,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
2	Combustível (40 litros/dia)	mês	26,00	R\$ 132,40	R\$ 3.442,40
3	Manutenção rotineira	mês	1,00	R\$ 716,83	R\$ 519,10
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO					R\$ 7.761,50

(E) TRATOR DE ESTEIRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNID	P.TOTAL
1	Aluguel de Trator de Esteira	hora	67H/M	R\$ 177,47	R\$ 11.890,49
2	Combustível (15 litros/hora)	hora	67H/M	R\$ 198,60	R\$ 3.326,55
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO					R\$ 15.217,04

(F) RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNID	P.TOTAL
1	Aluguel de caminhão compactador	hora	67H/M	R\$ 58,91	R\$ 3.946,97
2	Combustível (8 litros/hora)	hora	67H/M	R\$ 198,60	R\$ 1.774,16
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO					R\$ 5.721,13

Reriutaba, 06 de fevereiro de 2017.


Francisco Magalhães Paiva
 Sócio Administrador/Responsável Técnico
 RNP: 0609267272

MEGARON ENGENHARIA LTDA ME

CNPJ 16.842.475/0001-65
RUA JOAQUIM MORAIS N° 245, CENTRO, CEP 62260000, RERIUTABA - CE
MEGARONENGENHARIA@GMAIL.COM



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CEARA
MODALIDADE: DISPENSA LICITAÇÃO
OBJETO: SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E
SERVIÇOS AUXILIARES DE LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO.
LOCAL: SEDE MUNICÍPIO.

BENEFÍCIO E DESPESAS INDIRETAS - BDI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	%
BENEFÍCIOS		
A1	LUCROS	9,96%
A2	TAXA DE RISCO DO EMPREENDIMENTO	2,05%
DESPESAS INDIRETAS		
B1	DESPESAS FINANCEIRAS	1,20%
B2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (PESSOAL)	2,50%
B3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (TRANSPORTE)	2,00%
B4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (DESPESAS - ÁGUA, LUZ, ETC.)	0,85%
B5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (CONSUMO)	0,88%
B6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MEDICINA/SEGURANÇA DO TRABALHO)	0,90%
B7	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (FERRAMENTAS DIVERSAS)	0,90%
IMPOSTOS		
C1	ISS	5,00%
C2	PIS	0,65%
C3	CONFINS	3,00%
TOTAL		29,89%

Reriutaba, 06 de fevereiro de 2017.

Francisco Magalhães Paiva
Sócio Administrador/Responsável Técnico
RNP: 0609267272

MEGARON ENGENHARIA LTDA ME

CNPJ 16.842.475/0001-65
 RUA JOAQUIM MORAIS N° 245, CENTRO, CEP 62260000, RERIUTABA - CE
 MEGARONENGENHARIA@GMAIL.COM



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CEARA**MODALIDADE: DISPENSA LICITAÇÃO****OBJETO: SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SERVIÇOS AUXILIARES DE LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO.****LOCAL: SEDE MUNICÍPIO.**

COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS TRABALHISTAS E SOCIAIS		
NUMERO	IDENTIFICAÇÃO DO ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Previdência social (INSS)	20,00%
2	Fundo de Garantia por Tempo de Serviço(FGTS)	8,00%
3	Salário Educação	2,50%
4	Serviço Social da Indústria SESI	1,50%
5	Serviço de Apoio à Pequena e Média Empresa (Sebrae)	1,00%
6	Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI)	0,60%
7	Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária (INCRA)	0,20%
8	Seguro contra os acidentes de trabalho (INSS)	280,00%
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		36,60%
B – ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM A INCIDÊNCIA DE A		
NUMERO	IDENTIFICAÇÃO DO ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Ferías Indenizadas (30/365x100x1,33)	10,00%
2	Auxilio enfermarias (0,1067x15/356x100)	0,44%
3	Licença paternidade / maternidade (5x0,067x0,90/365x100)	0,08%
4	Faltas justificadas (3/365x100)	0,82%
5	13° salário (1/12 x100)	8,83%
6	Acidentes de trabalho (0,0998x15/365x100)	0,41%
7	Feriado (12/365x100)	3,28%
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		24,29%
C – ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM AS INCIDÊNCIAS GLOBAIS DE A		
NUMERO	IDENTIFICAÇÃO DO ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Aviso prévio (0,50x30/365x100(50% ao ano recebem AP))	4,12%
2	Multas FGTS (0,40x0,08x100)	3,20%
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		7,32%
D – TAXAS DAS REINCIDÊNCIAS		
NUMERO	IDENTIFICAÇÃO DO ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Incidência Acumulativa de A sobre B (36,60%x24,29%)	8,89%
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		7,32%
PERCENTUAL GLOBAL TOTAL		
NUMERO	IDENTIFICAÇÃO DO ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Percentual total de taxa (A+B+C+D)	77,10%
PERCENTUAL GLOBAL TOTAL		77,10%

Reriutaba, 06 de fevereiro de 2017.

Francisco Magalhães Paiva
Sócio Administrador/Responsável Técnico
RNP: 0609267272

MEGARON ENGENHARIA LTDA ME

CNPJ 16.842.475/0001-65
 RUA JOAQUIM MORAIS N° 245, CENTRO, CEP 62260000, RERIUTABA - CE
 MEGARONENGENHARIA@GMAIL.COM



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CEARA**MODALIDADE: DISPENSA LICITAÇÃO****OBJETO: SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SERVIÇOS AUXILIARES DE LIMPEZA PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO.****LOCAL: SEDE MUNICÍPIO.**

COMPOSIÇÃO DE BENEFÍCIOS					
COTAÇÃO VALE ALIMENTAÇÃO/VALE REFEIÇÃO (A)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	D. DIÁRIO	Q. MÊS	V.TOTAL	
1	Vale refeição /vale alimentação	R\$ 12,00	26,00	R\$ 312,00	
2	Desconto mensal	R\$ 0,65	1,00	R\$ 0,65	
VALOR TOTAL DO BENEFÍCIO				RS 311,35	
COTAÇÃO DA CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS (B)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UNID	V.TOTAL
1	Feijão	kg	4,00	R\$ 4,79	R\$ 19,16
2	Arroz	kg	7,00	R\$ 2,95	R\$ 20,65
3	Farinha	kg	1,00	R\$ 3,88	R\$ 3,88
4	Macarrão(500g)	pacote	4,00	R\$ 2,45	R\$ 9,80
5	Massa de milho(500g)	pacote	2,00	R\$ 1,29	R\$ 2,58
6	Açúcar	kg	5,00	R\$ 2,69	R\$ 13,45
7	Sal	kg	1,00	R\$ 1,10	R\$ 1,10
8	Óleo	litro	2,00	R\$ 5,49	R\$ 10,98
9	Barra de sabão	Barra	2,00	R\$ 3,50	R\$ 7,00
10	Café em pó (250g)	pacote	3,00	R\$ 4,49	R\$ 13,47
11	Leite em pó (200g)	pacote	1,00	R\$ 2,50	R\$ 2,50
12	Carne de charque (500 g)	uni	1,00	R\$ 9,79	R\$ 9,79
13	Doce (250g)	uni	1,00	R\$ 3,79	R\$ 3,79
CUSTO TOTAL DA CESTA BÁSICA				RS 48,71	RS 118,15
COTAÇÃO CAFÉ DA MANHÃ (C)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	V.UNID	V.TOTAL	
		QUANT			
1	Pão carioquinha (50g)	1,00	R\$ 0,50	R\$ 0,50	
2	Copo de leite (200ml)	1,00	R\$ 2,50	R\$ 2,50	
3	Ovo (manteiga)	1,00	R\$ 0,50	R\$ 0,50	
CUSTO TOTAL CAFÉ DA MANHÃ DIA				R\$ 3,50	
CUSTO TOTAL CAFÉ DA MANHÃ MÊS - 26				RS 91,00	
QUADRO RESUMO DE BENEFÍCIOS POR EMPREGADO					
TAB	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	V.TOTAL		
A	COTAÇÃO VALE ALIMENTAÇÃO/VALE REFEIÇÃO	1,00	R\$ 311,35		
B	COTAÇÃO DA CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS	1,00	R\$ 118,15		
C	COTAÇÃO CAFÉ DA MANHÃ	1,00	R\$ 91,00		
CUSTO TOTAL BENEFÍCIOS MÊS			RS 520,05		
COMPOSIÇÃO DE BENEFÍCIOS					
3.1	Auxílio alimentação+ cesta básica	R\$ 520,05			
3.2	Auxílio transporte	R\$ 52,80			
3.3	Assistência médica e familiar	R\$ 13,48			
COMPOSIÇÃO TOTAL DE BENEFÍCIOS		R\$ 586,33			

Reriutaba, 06 de fevereiro de 2017.

Francisco Magalhães Paiva
Francisco Magalhães Paiva
 Sócio Administrador/Responsável Técnico
 RNP: 0609267272